
 VÝPIS USNESENÍ č. 27 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

15.3. 2022 od 19.00 hodin v prostorách OÚ Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním jednání 

OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19.00 hodin starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále jako „předsedající“). Předsedající 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu obce 

Černíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 3. 2022 do 15. 

3. 2022. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce www.cernikovice.cz informace 

o konání zastupitelstva. 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 

členů zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1/us27), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Ing. Pavla Pohla a 

pana Romana Hubálka.  

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana Josefa Šitinu a paní Irenu 

Čeplovou. Zapisovatelkou dnešního jednání je paní Klára Stillerová. 

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

                   

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:     

1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Zpráva starostky obce 

4. Projednání hospodaření obce k 31.12.2021, 28. 2. 2022 a RO č. 10 a č. 1 

5. Projednání součinnosti při umísťování ukrajinských žáků do škol 

6. Projednání projektu Pošta Partner 

7. Projednání neinvestiční dotace a veřejnoprávní smlouvy – myslivecký spolek 

8. Projednání smlouvy o výpůjčce 

1c. Schválení programu 

1a. Volba členů návrhové komise 

 

1b. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 



9. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 

10. Projednání žádosti o dotaci na nákup knih 

11. Projednání převodu nákladního automobilu Praga-RN 

12. Projednání ceníku obce 

13. Projednání investiční akce – „Drážka“ 

14. Diskuze 

15. Usnesení, závěr 

 

Hlasování: Pro: 8   Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 1: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí zprávu 

starostky obce.  
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

hospodaření obce k 31. 12. 2021, k 28. 2. 2022 a RO č. 10. 

Příloha č. 2, 3 a 4/us27 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 

Příloha č. 5/us27 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 

 
 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 4: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

součinnost dle pokynů Královéhradeckého kraje při umísťování dětí a žáků do škol (uprchlíků 

z Ukrajiny). 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 5: Zastupitelstvo Obce Černíkovice bere na vědomí 

představení projektu Pošta Partner.  

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

 

 

 

 

 
3. Zpráva starostky obce 

 

 

 

6. Projednání projektu Pošta Partner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4b. Projednání rozpočtového opatření č. 1 

 

 

 

 

 

 

4a. Projednání hospodaření obce k 31. 12. 2021, k 28. 2. 2022 a rozpočtového opatření č. 10 

 

 

 

 

 

 

5. Projednání součinnosti při umísťování ukrajinských žáků do škol 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 6: Zastupitelstvo Obce Černíkovice bere na vědomí 

doporučení kontrolního a finančního výboru o schválení doplněného vyúčtování neinvestiční 

dotace spolku MS Bělá za rok 2021 a ponížení výše dotace spolku MS Bělá na rok 2022.  

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Černíkovice na rok 2022 Mysliveckému spolku Bělá Černíkovice se 

sídlem Černíkovice 92 ve výši 25.000,- Kč, zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 

9/50/21/0257/Ho/N s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové 

na pozemky p.č. 1174/1 a 1287/3 zapsaných na LV č. 141 pro stavbu „Chodník podél III/3205 a 

III/32010 včetně odvodnění, rekonstrukce VO směr Uhřínovice a Lično“ a pověřuje starostku 

podpisem. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IZ-12-2001727/VB/01, Černíkovice, p.č. 550/11, přeložka NN, kNN, 

zastupitelstvo souhlasí s jednorázovou odměnou ve výši 12.420,-Kč za omezení vlastnického 

práva (dle skutečnosti GP stanovené č. 609-15442/2021) a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Žádost Kultury Rychnov nad Kněžnou, 

s.r.o. o individuální dotaci poskytnutou z rozpočtu Obce Černíkovice na rok 2022 a pověřuje 

starostku podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 6.000,-Kč na nákup knih 

(dokumentů) do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb.  

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 

 

9. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Projednání smlouvy o výpůjčce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Projednání žádosti o dotaci na nákup knih 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7a. Projednání neinvestiční dotace – myslivecký spolek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7b. Projednání veřejnoprávní smlouvy – myslivecký spolek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje převod nákladního automobilu Praga-

RN do majetku SDH Černíkovice, Černíkovice 55. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Ceník Obce Černíkovice platný od 1. 4. 

2022 dle přílohy č. 6/us27. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje pokračování v investiční akci 

„Černíkovice – místní komunikace 15c“ Drážka i bez dotační podpory z MMR pro rok 2022 – 

dle podepsané smlouvy s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o.  

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

 

 

 Bez usnesení. 

 

 

 

 

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 1: ZO Černíkovice ukládá připravit Darovací smlouvu s SDH 

Černíkovice na převod nákladního automobilu Praga-RN.  

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 2: ZO Černíkovice ukládá vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení místa vedoucího pracovníka ředitele ZŠ a MŠ Černíkovice. 

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 3: ZO Černíkovice ukládá dořešení úprav obslužné komunikace 

p.č. 448 k.ú. Domašín u Černíkovic. 

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 4: ZO Černíkovice ukládá pokračování v přípravě projektové 

dokumentace „Chodník podél komunikace III/3205“ od obchvatu směr Černíkovice. 

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 5: ZO Černíkovice ukládá obec společně s PO ZŠ a MŠ 

Černíkovice provést archivaci materiálů – „Archiv bez starostí“.  

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 6: ZO Černíkovice ukládá provést průzkum trhu na technický 

dozor objednatele (TDO) na akci „Černíkovice – místní komunikace 15c“.  

 

 

Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

                starostka                místostarosta 

15. Závěr 

 

 

 

 

 

12.  Projednání ceníku obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Projednání investiční akce – „Drážka“ 

 
 

11.  Projednání prodeje nemovitosti - pozemku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Projednání převodu nákladního automobilu Praga-RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Diskuze 

 

 

 
 

11.  Projednání prodeje nemovitosti - pozemku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


